ESTADO DE RONDONIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.013/GV/AF/2019 Nova Mamoré, 05de abril de 2019.

A Sua Excelência
MAURO NAZIF
MD -  Deputado Federal do PSL
Câmara Deputados Federais
DISTRITO FEDERAL-DF

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o mui respeitosamente, vimos por meio do presente
expediente, solicitar de Vossa Excelência uma Emenda Parlamentar, para atender
na Aquisição de 02 (dois) Ônibus para o Transporte Escolar, para o município de
Nova Mamoré/RO.

É fundamental ressaltar que a hegemonia do ambiente político deve
passar por modificações independentemente dos paradigmas corporativos
atualmente apresentados, discursos e praticas consuetudinárias nesta Câmara
Municipal de Vereadores. No entanto, não podemos esquecer que a contínua
expansão de nossa atividade exige a precisão e a definição do sistema de formação
de quadros que correspondam às necessidades, principalmente no que diz respeito
à qualidade da educação oferecida a nossa população.

Acima de tudo, é importante ressaltar que o Transporte Escolar tem
como finalidade em contribuir para a redução dos transportes inadequados para os
estudantes da zona rural, beneficiando assim os alunos da rede municipal.

Sabemos ser premente a necessidade de expansão da educação em
nosso país porque se faz necessário segurança para os nossos alunos que todos os
dias necessitam desses transportes.

Diante do exposto, como representante do Município nesta Casa, rogo
o apoio do Excelentíssimo Senhor Senador da República para que disponibilize
através de Emenda Parlamentar, recursos financeiros para Aquisição desses Ônibus
Escolar, para atender os alunos da zona rural do Município de Nova Mamoré.

Na certeza de sermos atendidos com o pedido em epígrafe, renovamos
votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

ALTA _ 3HESATTO
Vereador do PDT

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br